



Handläggare: Lars Cedergrund
Region Innerstad
Tillgänglighetsprojektet
Tel: 08 508 262 68
lars.cedergrund@gfk.stockholm.se

2001-09-06

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

Stockholm – en stad tillgänglig för alla – överallt. Skrivelse från Ann-Marie Strömberg (v).

FÖRSLAG TILL BESLUT

Gatu- och fastighetsnämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelse från Ann-Marie Strömberg (v).

Olle Zetterberg

Göran Gahm

Lars Cedergrund

UTLÅTANDE

Bakgrund

Ledamoten i gatu- och fastighetsnämnden Ann-marie Strömberg (v) har i en skrivelse till nämnden (bilaga 1) önskat en redovisning från kontoret om förutsättningarna för att i projektform tillsammans med handikapporganisationerna och näringslivet sprida kunskap om hur tillgängligheten i staden kan förbättras.

Kontorets förslag / synpunkter.

I januari 1999 utökades tillgänglighetsarbetet markant inom gatu- och fastighetskontoret efter beslut i kommunfullmäktige i samband med budgeten för gatu- och fastighetsnämnden att årligen avsätta 100 Mkr för detta arbete. Inom Tillgänglighetsprojektet påbörjades undersökningar tillsammans med handikapporganisationerna och stadsdelsförvaltningarna om vilka problem som finns för de funktionshindrade personerna i staden. Sedan har en rad åtgärder genomförts i den yttre fysiska miljön, dvs på gator, torg och i parker. Delar av de hundra miljonerna per år har också gått till förbättringar inom kulturområdet och i idrottsnämndens anläggningar.

Kontoret anser att Tillgänglighetsprojektets arbete huvudsakligen ska bedrivas inom nämndens ansvarsområde men att beröringspunkter kan finnas med t ex andra fastighetsägare och näringsidkare. Sådana kontakter tas redan idag i särskilda fall t ex pågår ett projekt på Södermalm tillsammans med SL för att öka kollektivtrafikanvändandet för funktionshindrade och därigenom minska färdtjänstberoendet. Att arbeta med tillgänglighetsfrågorna tvärs alla funktioner i staden är nödvändigt om vi ska lyckas uppfylla målet att Stockholm ska bli en tillgänglig stad för alla.

Kontoret ifrågasätter dock om gatu- och fastighetskontoret och Tillgänglighetsprojektet ska ikläda sig stadens roll generellt. Tillgänglighetsprojektet ser hellre att inom ramen för den nybildade tjänsten Funktionshinderombudsmannen (FO) initierar ett arbete tvärs alla institutioner i Stockholm, dvs statliga, kommunala, kooperativa, privata och ideella. Det bör inte vara en enda kommunal fackförvaltnings roll att samordna hela Stockholms tillgänglighetsarbete om inte direktiv och ekonomiska resurser till detta kommer från kommunfullmäktige eller via statliga bidrag.

Tillgänglighetsprojektet kan däremot kontakta fastighetsägarföreningar och handelskammare för att informera om stadens tillgänglighetsarbete inom ramen för gatu- och fastighetsnämndens ansvar och därigenom vädja om frivilliga insatser.

Kontoret föreslår att nämnden godkänner detta tjänsteutlåtande som ett svar på skrivelsen från Ann-Marie Strömberg (v).

SLUT